1

Indicação nº. 054/2020 – COHAPAR

PROTOCOLO - 065
Recebi o presente documento
Em 04/05/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 04/05/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao departamento responsável da COHAPAR, que analise a
viabilidade dos sorteios da casas populares que estão sendo construídas
no município de Cambará ocorram antes das mesmas serem finalizadas,
visando, assim, ter ciência da quantidade de famílias com deficientes que
foram contempladas para que as casas destes sejam construídas com as
devidas medidas de acessibilidade, entre elas rampas, portas amplas e
instalação de apoio no banheiro.

JUSTIFICATIVA

Com a presente indicação objetiva-se a realização
prévia da lista de contemplados com as casas populares que estão sendo
construídas pela COHAPAR no município, para que assim, tenham
ciência da quantidade de deficientes que irão residir no local e possam
realizar a devida adequação quando necessário, visando a inclusão.

Sala das Sessões em 29 de abril de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

10h23min.